1442), közben 1437. január és szeptember között Corneto és Montefiascone, végül Ascoli Piceno (1442–1447) 
püspöke. Vö. HC, II, 96, 137, 166.

3  IV. Jenő pápa.
4  Személyére lásd 33., 41. sz.
5  Pozsegaszentpéter; a település lokalizálására lásd 18. sz.
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49.
Firenze, 1436. február 7.

Ferenc kamarás Racsai Mátyás zágrábi egyházmegyés akolitus kérésére – mivel 
a zágrábi püspöki szék üresedésben van – engedélyezi, hogy amennyiben alkal-
masnak bizonyul és megfelelő javadalommal rendelkezik, valamennyi egyházi 

rendet bármely katolikus főpaptól felveheti.
(AAV Cam. Ap., Libr. format., vol. 2, fol. 15r)

aFranciscus1 etc. dilecto nobis in Christo Mathie de Racha,2 acol. Zagrabiensis dioc. 
salutem etc. In nostra proposuisti presentia [constitutus], quod ex magno devotionis 
fervore cupiens ad omnes sacros ordines promoveri, et in eis perpetuo domino famu-
lari, et quia ut asseris in ipsis partibus ad presens sedes episcopalis vacat,3 eapropter 
humiliter supplicasti, ut tibi super hiis de opportuno remedio per Sedem Apostolicam 
provideri faceremus. Nos igitur ad tuum laudabile propositum attendentes, ut a quo-
cuque antistite catholico gratiam et communionem Apostolice Sedis ac possessionem 
sue ecclesie habente, ac suorum ordinum executioni non suspenso temporibus, tamen 
a iure statutis et ordinatis, dum tamen ad hec sufficiens et ydoneus repertus fueris, 
et titulum haberis sufficienter, et aliud canonicum non obsistat, super quibus ipsius 
ordinandi conscientiam rite promoveri valeat et ordinari, ac in dictis ordinibus licite 
ministrare, ipsique ordinanti veris existentibus supradictis auctoritatem de mandato 
dom. nostri pape super hoc vive vocis oraculo nobis facta, ac auctoritate nostri came-
rariatus officii concedimus per presentes constitutionibus apostolicis et statutes, tam 
provincialibusque synodalibus aliis in contrarium editis vel facientibus, non obstanti-
bus quibuscunque. In quorum etc. Datum etc. millesimo quadringentesimo tricesimo-
sexto, indictione XIIIIa, die septima mensis Februarii, pontificatus etc. anno quinto.

M. Thenini4

a Díszített, nagyobb méretű kezdőbetű.

1  Francesco Condulmer kamarás.
2  Racsa (ma Rača Horvátországban) mezőváros Körös megyében. Csánki, Körösmegye, 22–23; EnGEl, Di-

gitális térkép, 7KÖ22.
3  A püspökség 1433. december 22. és 1438. május 18. között volt betöltetlen. EnGEl, Archontológia, I, 80.
4  Miletus Thenini kamarai jegyző (1434–1444). Vö. PasTuRa, La Reverenda Camera, 15; FREnz, Repertorium.
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50.
Firenze, 1436. február 7.